pelo IBGE no período de abril, maio e junho de 2022 foi
no índice de 2,20%.

D E C R E T A:
Art. 1º - Em conformidade com o parágrafo 1º da Lei

Municipal  nº 2.930, de 29 de maio de 2003 e posterior
alteração  dada  pela  Lei  Complementar  nº  208/2022,
majorar  para  R$ 474,48  (quatrocentos  e  setenta  e
quatro reais e quarenta e oito centavos)  o valor do
Vale  Alimentação,  correspondente  à  variação  inflacionária
apurada através do IPCA divulgado pelo IBGE no período de
abril, maio e junho de 2022.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

04 de julho de 2022 do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal;

RESOLVE:
Art.  1º  -  Em conformidade com o parágrafo  1º  do

artigo 1º do Decreto Legislativo nº 03, de 10 de junho de
2003, e Lei  Complementar nº 210, de 25 de janeiro de
2022, majorar para R$. 474,48 (quatrocentos e setenta
e quatro reais e quarenta e oito centavos) o valor do
Vale  Alimentação,  correspondente  à  variação  inflacionária
apurada através do IPCA divulgado pelo IBGE no período de
abril, maio e junho de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua